
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մ՜եծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվւսկւսնի N 1083-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՓՈՓՈԽՎԱԾ 
ՊԼԱՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, «Գնումների 
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 15-րդ հոդվածի 3-րդ մասով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի 
համայնքապետարանի 2023 թվականի գնումների փոփոխված պլանը' համաձայն 
հավելվածի:

2 .Օրենքով սահմանված կարգով ապահովել գնումների պլանի հրապարակայնությունը:

3 .Սույն որոշւմն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 14 
ք.Մեծամոր

Վ. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1082-Ա

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ԿԻՍԱԿԱՌՈՒՅՑ ԱՎՏՈՏՆԱԿԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՌՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 5-րդ կետով, Հյաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 
թվականի մայիսի 18-ի Ա912-Ն որոշման 3-րդ, 33-րդ, 34.2- րդ կետերով և Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 12-ի N 2387-Ն 
որոշումներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքի բնակիչ Տոնիկ Մացակյանի կողմից համայնքային 
սեփականության Մեծամոր համայնքի Մեծամոր քաղաքի 1-ին թաղամաս 
33/3 հասցեում գտնվող 21.9 քմ բնակավայրերի բնակելի նշանակության հողամասի 
վրա ինքնակամ կառուցած 19.2 քմ արտաքին մակերեսով ավտոտնակը ճանաչել 
օրինական և համարել որպես Մեծամոր համանքի սեփականություն:

2. 21.9քմ հողամասի գործառնական նշանակությունը համարել փոփոխված' որպես 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս և համայնքի հողային 
հաշվեկշռում կատարել համապատասխան փոփոխություն:

3. Կադաստրի կոմիտում հաշվառված 20239GT3NX ծածկագրով կառույցի 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող 
շահերը, կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին և առողջությանը:

4. Ինքնակամ կառույցը կառուցված չէ Հայաստանի Հանրապետության Հհողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, ինչպես նաև 
ինժիներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, ինչպես նաև կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների 
էական խախտումներով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք :

mailto:info@mecamor.am


5. Ինքնակամ կառուցած շինության ուղղակի վաճառքի իրավունքի
նախապատվությունը տալ Տոնիկ Մացակյանին:

6. Նշված որոշմանը կցել հողամասի հատակագիծը ինքնակամ
կառույցի կառուցապատման մակերեսի չափով :

7. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 14 
ք.Մեծամոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1081-Ա

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի N912-Ն որոշման 33-րդ, 34-րդ կետերով, 35-րդ կետի «դ» 
ենթակետով և հիմք ընդունելով Սարդիս Վահագնի Սահակյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքի Մեծամոր քաղաքի բնակիչ Անուշ Մանվելի Մանուկյանի կողմից 
ինքնակամ կառուցած 2-րդ թաղամասի 2/2 հասցեի ավտոտնակի /համայնքի սեւի. 
վկայական N 10042023-04-0079/ զբաղեցրած 28,7քմ հողամասը և 28,7 քմ արտաքին 
մակերեսով ավտոտնակն ուղղակի վաճառքով օտարել նրան, որը կազմում է 28,7 քմ х 
2888 դրամ = 82890 / ութանասուներկու հազար ութ հարյուր իննսուն / ՀՀ դրամ, 28,7 
քմ X 10000 դրամ х 0,1673 = 48020 / քառասունութ հազար քսան / ՀՀ դրամ:

2. Վաճառքն ուժի մեջ համարել Անուշ Մանվելի Մանուկյանի կողմից համայնքի 
տեղական բյուջե 130910 / մեկ հարյուր երեսուն հազար իննը հարյուր տաս / ՀՀ 
դրամ գումարը վճարելու պահից:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2023 թվականի ԱՊՐԻԼԻ 14 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1080-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ՎԱկՈՂՅԱՅԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵկՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Հովհաննես Վալոդյայի Խաչատրյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Նորապատ բնակավայրում Հովհաննես Վալոդյայի 
Խաչատրյանին սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 
04075CBJHA5T կադ. ծածկագիր' 04-075-0023-0026/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր 
համայնք, Նորապատ բնակավայր, 26֊րդ փողոց, 31 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 14
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Ս՜եծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1079-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԱՆԺԻԿ ԱՆԴՐԱՆԻԿԻ ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 
2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Անժիկ Անդրանիկի Կարապետյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Տարոնիկ բնակավայրում Անժիկ Անդրանիկի Կարապետյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող բնակելի տանը /ծածկագիր' 
04093AQAXFPV կադ. ծածկագիր' 04-093-0017-0010/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր 
համայնք' Տարոնիկ բնակավայր, Ե. Չարենցի փողոց, 23 բնակելի տուն:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 14
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

ՈՐՈՇՈՒՄ
14 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1078-Ա

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 
ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, «Հայաստանի 
Հանրապետության համայնքների վարչական տարածքներում իրավունք հաստատող 
փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքով, Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 8-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն որոշմամբ սահմանված 
կարգով և սույն որոշման 22-րդ կետի 1-ին ենթակետով, և հաշվի առնելով, որ 
բնակելի նշանակության օժանդակ շենք շինությունները կառուցվել են մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը, հողամասը համապատասխանում է Հայաստանի 
Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով սահմանված 
պահանջներին և ընդգրկված չէ նույն օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված 
սահմանափակումների ցանկում, և հիմք ընդունելով Արմավիրի մարզի Մեծամոր 
համայնքի Մարգարա բնակավայրի բնակիչ Սենեք Կոլյայի Կարապետյանի դիմումը'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Վերականգնել Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Մարգարա բնակավայր, 1-ին 
փողոց, 23 բնակելի տան հասցեում գտնվող փաստացի 2435ք/մ բնակավայրերի 
բնակելի կառուցապատման հողամասի վրա 1960 թվականին կառուցված 80,7ք/մ 
բնակելի տան/տարածք1,2,3/, 1960 թվականին կառուցված 18,0ք/մ բնակելի 
տան/տարածք 4/, 1960 թվականին կառուցված 15,6ք/մ բնակելի տան/տարածք 5/, 
1960 թվականին կառուցված 16,8ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 30,1ք/մ 
ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 31,2ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 
51,6ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 130,7ք/մ բնակելի տան, 1960 թվականին 
կառուցված 35,0ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 3,9 ք/մ 
աստիճանավանդակի, 1960 թվականին կառուցված 12,5ք/մ ծածկի, 1960 թվականին 
կառուցված 5,8ք/մ խորդանոցի, 1960 թվականին կառուցված 2,6 
աստիճանավանդակի, 1960 թվականին կառուցված 2,5ք/մ ջրավազանի և 1960

mailto:info@mecamor.am


թվականին կառւցված 4,2ք/մ հավաբնի նկատմամբ Սենեք Կոլյայի 
Կարապետյանի/ծնված 01.02.1951թ./ սեփականության իրավունքը:

2. Առաջարկել Հ.Հ.Կ.Ա. Ա.Գ.Կ. Պ.Կ. համապատասխան ստորաբաժանմանը գրանցել 
քաղաքացի Սենեք Կոլյայի Կարապետյանին սույն որոշման 1-ին կետում նշված 
Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Մարգարա բնակավայր, 1֊ին փողոց, 23 
բնակելի տան հասցեում գտնվող փաստացի 2435ք/մ բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի վրա 1960 թվականին կառուցված 80,7ք/մ բնակելի 
տան/տարածք1,2,3/, 1960 թվականին կառուցված 18,0ք/մ բնակելի տան/տարածք 4/, 
1960 թվականին կառուցված 15,6ք/մ բնակելի տան/տարածք 5/, 1960 թվականին 
կառուցված 16,8ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 30,1ք/մ ծածկի, 1960 
թվականին կառուցված 31,2ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 51,6ք/մ ծածկի, 
1960 թվականին կառուցված 130,7ք/մ բնակելի տան, 1960 թվականին կառուցված 
35,0ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 3,9 ք/մ աստիճանավանդակի, 1960 
թվականին կառուցված 12,5ք/մ ծածկի, 1960 թվականին կառուցված 5,8ք/մ 
խորդանոցի, 1960 թվականին կառուցված 2,6 աստիճանավանդակի, 1960 թվականին 
կառուցված 2,5ք/մ ջրավազանի և 1960 թվականին կառւցված 4,2ք/մ հավաբնի 
նկատմամբ սեփականության իրավունքը և տրամադրել անշարժ գույքի 
սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվակաեի ԱՊՐԻԼԻ 14 
ք.Մեծամոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1077-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԳՈՒՐԳԵՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍԻ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք 
ընդունելով քաղաքացի Գուրգեն Հովհաննեսի Հովհաննիսյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Տարոնիկ բնակավայրում Գուրգեն Հովհաննեսի 
Հովհաննիսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 
04093RAL8EHZ կադ. ծածկագիր' 04-093-0012-0012/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր 
համայնք, Տարոնիկ բնակավայր, Հ. Բաղրամյան փողոց, 2-րդ փակուղի, 12 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 14
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ԱՊՐԻԸԻ 2023թվւսկանի N 1076-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՄԱՐԻՆԵ ՍՈՒՐԵՆԻ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԸԻ ՏԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկ ավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Մարինե Սուրենի Մուրադյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Նոր Արմավիր բնակավայրում Մարինե Սուրենի Մուրադյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող բնակելի տանը/ծածկագիր' 04071EESATXR 
կադ. ծածկագիր' 04-071-0059-0002/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Նոր 
Արմավիր բնակավայր, 11-րդ փողոց, 18 բնակելի տուն:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2023թվականի ԱՊՐԻԸԻ 14
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

14 ԱՊՐԻԼԻ 2023 թվականի N 1075-Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ԹԱՓՈՒՐ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐԸ ԶԲԱՂԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ՄՐՑՈՒՅԹԱՅԻՆ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ԿԱԶՄԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով «Համայնքային 
ծառայության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 13-րդ հոդվածի 2.2 
մասով, Հայաստանի Հանրապետության Տարածքային կառավարման համակարգող 
նախարարի 2006 թվականի օգոստոսի 29-ի N 13-Ն հրամանի պահանջներով և հիմք 
ընդունելով 2022 թվականի դեկտեմբերի 22-ին Հայաստանի Հանրապետության 
Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի մրցույթային 
հանձնաժողովի ձևավորման նպատակով, հատուկ ծրագրով ընտրված հանձնաժողովի 
անդամների ցանկը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի 
համայնքապետարանի աշխատակազմում համայնքային ծառայության թափուր 
պաշտոնները զբաղեցնելու համար մրցույթային հանձնաժողովի կազմը' համաձայն 
հավելվածի:

2,Սահմանել, որ համայնքային ծառայության թափուր պաշտոնները զբաղեցնելու 
համար մրցույթը անցկացվում է Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
լիազորած պետական կառավարման մարմնի կողմից հաստատված կարգի համաձայն:

3 . Հանձնաժողովի նիստերի տեխնիկական սպասարկման իրականացման համար 
լիազորված անձ ճանաչել Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի 
քարտուղարության, անձնակազմի կառավարման, տեղեկատվական տեխնոլոգիաների 
բաժնի պետ' Ն. Թադևոսյանին, որը պարտավորվում է մասնակիցներին բացատրել

mailto:info@mecamor.am


Հավելված

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի 
Մեծամոր համայնքի ղեկավա 2023 թվականի 

Ա որոշման

ԿԱԶՄ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի^^յնքաս^ 

աշխատակազմում համայնքային ծառայության թափուր պաշտոննեիը^բաղե^ 
մրցույթային հանձնաժողովի

</Հ Անուն,ազգանուն, 
հայրանուն

Զբաղեցրած պաշտոնը Որ կազմակերպությունն է 
ներկայացնում

1 Արշակ Ղորղանյան Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի 
մարզպետարանի տեղական 

ինքնակառավարման և հանրապետական 
գործադիր մարմինների հարցերով վարչության 

տեղական ինքնակառավարման և 
համայնքային ծառայության հարցերի բաժնի 

գլխավոր մասնագետ

ՀՀ Արմավիրի 
մարզպետարան

2 Արայիկ Հակոբյան Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի 
մարզպետարանի ֆինանսական և սոցիալ- 

տնտեսական զարգացման վարչության 
հաշվապահական հաշվառման բաժնի պետ- 

գլխավոր հաշվապահ

ՀՀ Արմավիրի 
մարզպետարան

3 Մինա Թադևոսյան Մեծամորի համայնքապտարանի 
աշխատակազմի քարտուղարության 

անձնակազմի կառավարման և 
տեղեկատվական տեղնոլոգիաների բաժնի 

պետ

Մեծամորի 
համայնքապետարան

4 Նոնա Հակոբյան Մեծամորի համայնքապտարանի 
աշխատակազմի ֆինանսատնտեսագիտական 

և գնումների բաժնի պետ

Մեծամորի 
համայնքապետարան

5 Սամվել Զաքարյան Մեծամոր համայնքի ավագանու անդամ Մեծամոր համայնքի 
ավագանի

6 Աղվան Գրիգորյան «Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի 
մարզի Մեծամոր համայնքի Շառլ Ազնավուրի 

անվան արվեստի դպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրեն

Հայաստանի 
Հանրապետության 
Արմավիրի մարզի 

«Մեծամոր համայնքի Շառլ 
Ազնավուրի անվան 

արվեստի դպրոց» ՀՈԱԿ

Աշխատակազմի քարտուղար' Մարատ Հովհաննիսյան



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1074-Ա

ԱՆՀԱՏ ՁԵՌՆԱՐԿԱՏԵՐ ԱՐՄԵՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՎԱՐՉԱԿԱՆ 
ՎԱՐՈՒՅԹԸ ՎԵՐՍԿՍԵԼՈՒ ԵՎ ԿԱՐՃԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

1 .Վարչական ակտով լուծվող հարցի նկարագրություն.

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի 
համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման, 
ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի կողմից 12.12.2022 թվականին կազմվել 
է զեկուցագիր, որի հիման վրա «Վարչարարության հիմունքերի և վարչական վարույթի 
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 30-րդ հոդվածի «բ» կետի հիմքով 
հարուցվել է վարչական վարույթ' Արմեն Հովհաննիսյանի կողմից «Վարչական 
իրավախախտումների վերաբերյալ» Հայաստանի Հանրապետության օրենսգրքի 
169.16-րդ հոդվածի չորրորդ մասի հատկանիշներով նախատեսված վարչական 
իրավախախտում կատարելու հիմքով:

«Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով հարուցված և իրականացված 
վարչական վարչական իրավախախտման վերաբերյալ գործի քննության ընթացքում 
գործի փաստական հանգամանքների բազմակողմանի, լրիվ և օբյեկտիվ քննության 
արդյունքում, բացահայտելով գործի բոլոր հանգամանքները, վարչական մարմինը 
հաստատված է համարում հետևյալը.

2 .Վւսրչւսկւսն ակտն ընդունելու համար հիմք հանդիսացող փաստերը.

Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների հաշվառման 
և հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի կողմից 12.12.2022 
թվականին կազմված զեկուցագրի համաձայն' Ա/Ձ Արմեն Հովհաննիսյանը (հասցե' ՀՀ 
Արմավիրի մարզ, Մեծամոր համայնք, գՆալբանդյան 3-րդ պ. 12տ.) պատշաճ 
ժամկետում չի մարել տեղական տուրքերի գծով պարտավորությունները:

2023 թվականի հունվարի 09-ին հարուցված վարչական վարույթի հիման վրա
2023 թվականի հունվարի 20-ին նշանակվել է վարչական գործի լսման օր, որին

mailto:info@mecamor.am


մասնակցելու նպատակով պատշաճ ծանուցվել էր Ա/Ձ Արմեն Հովհաննիսյանը: Նշված 
հանգամանքը հաստատվել է 13.01.2023թ.֊ին վերջինիս ստորագրությամբ ստացված 
հետադարձ ծանուցագրով, սակայն Արմեն Հովհաննիսյանը չէր ներկայացել:

Համաձայն «Վարչարարության հինմունքների և վարչական վարույթի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 49-րդ հոդվածի «գ» կետի' Մեծամոր 
համայնքի ղեկավարի կողմից 2023 թվականի փետրվարի 07-ին ընդունվել է « Ա/Ձ 
Արմեն Հովհաննիսյանի նկատամամբ վարչական վարույթը կասեցնելու մասին» թիվ 
0466-Ա որոշումը:

Ա/Ձ Արմեն Հովհաննիսյանի վերաբերյալ 2023 թվականի փետրվարի 07֊ին թիվ 
0466-Ա որոշումով կասեցված վարչական վարույթը համարվում է վերսկսված, քանի որ 
դրա կասեցման հիմք դարձած հանգամանքը վերացել է:

2023 թվականի ապրիլի 13-ին Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի 
մարզի Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների հաշվառման 
և հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի կողմից 
ներկայացված թիվ 1 զեկուցագրի համաձայն' Արմեն Հովհաննիսյանը ամբողջությամբ 
մարել է տեղական տուրքերի գծով պարտավորությունները / վճարման 
հանձնարարագրի անդորրագիր' 001451 /:

3 .Վարչական ակտն ընդունելու հիմնավորումը. ՜ խ»
Համաձայն «Վարչարարության հիմունքերի և վարչական վարույթի 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 50֊րդ հոդվածի 2֊րդ մասի «ա» 
կետի' վարչական մարմնի նախաձեռնությամբ հարուցված վարչական վարույթը կարող 
է կարճվել, եթե անձը, ում հասցեագրված է լինելու վարչական ակտը, վերացրել է 
օրենքի կամ իրավական այլ ակտի պահանջների խախտումները կամ պատշաճ 
միջոցներ է ձեռնարկել խախտումները կանխելու ուղղությամբ, և նման դեպքերում 
օրենքն այդ խախտումների վերաբերյալ չի պահանջում վարչական ակտի ընդունում:

Ելնելով վերոգրյալից և ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, 
«Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 50-րդ հոդվածի 2-րդ մասի «ա» կետով, 53-րդ, 58-60-րդ 
հոդվածներով և հիմք ընդունելով 13.04.2023թ. Հայաստանի Հանրապետության 
Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների 
հաշվառման և հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի 
կողմից ներկայացված զեկուցագիրը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1 . Ա/Ձ Արմեն Հովհաննիսյանի նկատմամբ հարուցված վարչական վարույթը կարճել:

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում վարչական ակտի հասցեատիրոջն իրազեկելուն 
հաջորդող օրվանից:



3 .Սույն որոշումը համարվում է վարչական ակտի հասցեատիրոջը հանձնված 
(պատշաճ ծանուցված) նաև որոշման մասին ծանուցումը Հայաստանի 
Հանրապետության հրապարակային ծանուցումների պաշտոնական ինտերնետային 
կայքում (azdarar.am) տեղագրելու օրվան հաջորդող հինգերորդ օրը:

4 .Սույն որոշումը կարող է վարչական կարգով բողոքարկվել Մեծամոր համայնքի 
ղեկավարին, դրա ուժի մեջ մտնելու օրվանից երկու ամսվա ընթացքում կամ դատական 
կարգով Հայաստանի Հանրապետության վարչական դատարան' «Վարչարարության 
հիմունքերի և վարչական վարույթի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
70-րդ և Հայաստանի Հանրապետության վարչական դատավարության օրենսգրքի 73- 
րդ հոդվածներով նախատեսված կարգով'դրա ուժի մեջ մտնելու օրվանից երկամսյա 
ժամկետում:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13 
ք.Մեծամոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Աեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1073-Ա

ԱՆԱՀԻՏ ԲԱԲԿԵՆԻ ՄԻՆԱՍՅԱՆԻՆ, ՍԻՐԵԿԱՆ ՎՈԼՈՂՅԱՅԻ ՄԻՆԱՍՅԱՆԻՆ 
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՀԱՄԱՏԵՂ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՑԱԾՐԱՐԺԵՔ ԱՅԼ ՀՈՂԱՏԵՍՔԸ ՎԱՐԵԼԱՀՈՂԻ ՓՈԽԱՂՐԵԼՈՒ 
ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ Յ֊Ի N 969-Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 37-րդ հոդվածի 
1-ին մասով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի թիվ 1066 որոշմամբ, հիմք ընդունելով Մեծամոր համայնքի 
Երասխահուն բնակավայրի վարչական ղեկավարի կողմից ներկայացված գրությունն ու 
քաղվածքը և Երասխահուն բնակավայրի բնակիչ Վոլոդյա Սիրեկանի Մինասյանի 
դիմումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

^Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի 
Երասխահուն բնակավայրի բնակիչներ Անահիտ Բաբկենի Մինասյանին, Սիրեկան 
Վոլոդյայի Մինասյանին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով 
պատկանող /ծածկագիր 04-040-0103-0014/ 0,8424 հահողամասի ցածրարժեք, 
գյուղատնտեսական նշանակության Այլ հողատեսքը փոխադրել 4-րդ կարգի 
վարելահողի:

2 . Ուժը կորցրած ճանաչել Մեծամոր համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի ապրիլի 3-ի 
«Վոլոդյա Սիրեկանի Մինասյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
հողամասի ցածրարժեք Այլ հողատեսքը վարելահողի փոխադրելու մասին» N 969-Ա 
որոշումը:

3 . 2023 թվականի հողային հաշվեկշռում կատարել համապատասխան փոփոխություն:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13 
ք.Մեծամոր

Z xt. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

//«• ° Ч
՛ о < К Ж&Ж 6 Д Й

К ո a V Л <\ 
к к

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
13 ԱՊՐԻկԻ 2023թվականի N 1072-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈԻ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 040209KXQNP2, կադ. 
ծածկագիր' 04-020-0030-0010/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արմավիր 
բնակավայր, 23-րդ փողոց, 15 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1071-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈԻ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 04020CSQBFZN, կադ. 
ծածկագիր' 04-020-0030-0010/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արմավիր 
բնակավայր, 23-րդ փողոց, 17 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

ՈՐՈՇՈՒՄ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1069-Ա

ՎԱԼԵՐԻ ՍՈՒՐԵՆԻ ԲԱՂԻՐՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ԻՆՔՆԱԿԱՄ 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածով, «Անշարժ գույքի հարկով հարկման նպատակով անշարժ գույքի 
շուկայանական արժեքին մոտարկված կադաստրային գնահատման կարգը 
սահմանելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի 6-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետություն կառավարության 2020 թվականի 
հունիսի 4-ի N1023-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի N912֊Ն որոշումներով, նկատի 
ունենալով, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքներն ու 
օրենքով պահպանվող շահերը, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով, չի առաջացնում սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք և հիմք ընդունելով Վալերի Սուրենի Բաղիրյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Օրինականացնել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր 
համայնքի, Մեծամոր քաղաքի 3-րդ թաղամաս, թիվ 8-6 հասցեում Վալերի Սուրենի 
Բաղիրյանին /ծնվ. 19.02.1976թ/ սեփականության իրավունքով պատկանող /04-003- 
0022-0015/ կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասում 2016 թվականի ինքնակամ կառուցված 84,5 քմ արտաքին 
մակերեսով բնակելի տունը / 1-ին հարկ /, 2016 թվականին ինքնակամ կառուցված 84,5 
քմ արտաքին մակերեսով բնակելի տունը / 2-րդ հարկ /, 2019 թվականին ինքնակամ 
կառուցված 19,5 քմ արտաքին մակերսով ծածկը, 2020 թվականին ինքնակամ 
կառուցված 23,7 քմ արտաքին մակերսով ծածկը, 2019 թվականին ինքնակամ 
կառուցված 34 քմ արտաքին մակերսով ծածկը'համաձայն «Արայիկ Մելքոնայն» ԱՁ-ի 
կողմից տրված շինությունների և հողամասի հատակագծերի և հաշվառման 
(չափագրման) տկյալների մուտքագրման տեղեկանքի' ծածկագիր 2023CGBM9Y:

2. Բնակելի տուն / 1-ին հարկ / ' 84,5 х 0,1673 х 10000 = 141370 / մեկ հարյուր 
քառասունմեկ հազար երեք հարյուր յոթանասուն / ՀՀ դրամ

mailto:info@mecamor.am


Բնակելի տուն / 2֊րդ հարկ / ' 84,5 х 0,1673 х 10000 = 141370 / մեկ հարյուր 
քառասունմեկ հազար երեք հարյուր յոթանասուն / ՀՀ դրամ

Ծածկ' 19,5 X 0,1673 X 6000 = 19580 / տասնիննը հազար հինգ հարյուր 
ութանասուն / ՀՀ դրամ

Ծածկ' 23,7 X 0,1673 х 6000 = 23800 / քսաներեք հազար ութ հարյուր / ՀՀ դրամ

Ծածկ' 34 X 0,1673 х 6000 = 34130 / երեսունչորս հազար մեկ հարյուր երեսուն / ՀՀ 
դրամ

1) Վճարման ենթակա գումարը կազմում է 360250/ երեք հարյուր վաթսուն հազար 
երկու հարյուր հիսուն / ՀՀ դրամ

3. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված վճարը
60 օրյա ժամկետում Մեծամորի համայնքապետարանի 900335003407 
հաշվեհամարին չվճարելու դեպքում որոշումը համարել ուժը կորցրած :

4. Սույն որոշումից բխող գույքային իրավունքները ենթակա են գրանցման Հայաստանի 
Հանրապետության կադաստրի կոմիտեի անշարժ գույքի միասնական 
ստորաբաժանումում:

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 13
ք.Մեծամոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼ.Ի 2023թվականի N 1068-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԺՈՐԱ ԻՎԱՆԻ ԼԱՉԻՆՒՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 
2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով քաղաքացի 
ժորա Իվանի Լաչինյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Նոր Արտագերս բնակավայրում ժորա Իվանի 
Լաչինյանին սեփականության իրավունքով պատկանող բնակելի տանը /ծածկագիր' 
04072RLFBBQR կադ. ծածկագիր' 04-072-0042-0002/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր 
համայնք, Նոր Արտագերս բնակավայր, 18-րդ փողոց, 4 բնակելի տուն:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1067-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏԱՐԱԾՔԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավա րվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ 
կետերով,Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող տարածքին/ծածկագիր' 04067YCHBST6, կադ. 
ծածկագիր' /04-067-0132-0006/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք' Մրգաշատ 
բնակավայր, 12-րդ փողոց, 57/1 տարածք:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի 
միավորված ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1066-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԱՈԻ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 04024VPFPJUB, կադ. 
ծածկագիր' 04-024-0108-0001/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արտաշար 
բնակավայր, 14-րդ փողոց, 29 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի 
միավորված ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Վ. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
13 ԱՊՐԻԼ.Ի 2023 թվականի N 1065-Ա

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական 
օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, «Նորմատիվ Իրավական ակտերի մասին» օրենքի 9-րդ 
և 13-րդ հոդվածներով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 
թվականի մայիսի 18-ի N912-Ն որոշման 3-րդ, ՅՅ֊րդ, 34.2- րդ կետերով և Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն 
որոշումներով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 . Մեծամոր համայնքի Մրգաշատ բնակավայրի բնակիչ Արմեն Շավարշի 
Մանուկյանի կողմից համայնքային սեփականության Մեծամոր համայնքի, Մրգաշատ 
բնակավայրի 15-րդ փողոց 4 հասցեում գտնվող 67,9 քմ բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության հասարակական կառուցապատման հողամասի 
վրա ինքնակամ կառուցած 67,9 քմ արտաքին մակերեսով հասարակական 
շինությունը ճանաչել օրինական և համարել որպես Մեծամոր համանքի 
սեփականություն:

2 .Կադաստրի կոմիտեում 2023LUTS62 (կադ. ծածկագիր 04-067-0169-0007) 
կադաստրային ծածկագրով հաշվառված կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին և առողջությանը:

3 . Կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով 
պահպանվող շահերը, կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին և 
առողջությանը:

mailto:info@mecamor.am


4 .Ինքնակամ կառույցը կառուցված չէ Հայաստանի Հանրապետության հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, ինչպես նաև 
ինժիներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, ինչպես նաև կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների 
էական խախտումներով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք :

5 .Ինքնակամ կառուցած շինության ուղղակի վաճառքի իրավունքի 
նախապատվությունը տալ Արմեն Շավարշի Մանուկյանին :

6 .Նշված որոշմանը կցել հողամասի հատակագիծը ինքնակամ
կառույցի կառուցապատման մակերեսի չափով :

7 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 13 
ք.Մեծամոր

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1064-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԳԵՐՄԱՆ ՔՈՉՈՅԻ ՄՀՈՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Գերման Քոչոյի Մհոյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Արևիկ բնակավայրում Գերման Քոչոյի Մհոյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 04027V5DDDGY 
կադ. ծածկագիր' 04-027-0002-0026/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արևիկ 
բնակավայր 19-րդ փողոց, 15/1 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Վ. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1063-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՍԱՀԱԿ ՇԱՀՆԱԶԱՐՅԱՆԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՎԱՐՈՒՅԹԸ 
ՎԵՐՍԿՍԵԼՈՒ ԵՎ ԿԱՐՃԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

1 .Վարչական ակտով լուծվող հարցի նկարագրություն.

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և 
համակարգման բաժնի կողմից 12.12.2022 թվականին կազմվել է զեկուցագիր, որի 
հիման վրա «Վարչարարության հիմունքերի և վարչական վարույթի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 30-րդ հոդվածի «բ» կետի հիմքով հարուցվել է 
վարչական վարույթ' Ալիկ Միրզոյանի կողմից «Վարչական իրավախախտումների 
վերաբերյալ» Հայաստանի Հանրապետության օրենսգրքի 169.16-րդ հոդվածի առաջին 
մասի հատկանիշներով նախատեսված վարչական իրավախախտում կատարելու 
հիմքով:

«Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով հարուցված և իրականացված 
վարչական իրավախախտման վերաբերյալ գործի քննության ընթացքում գործի 
փաստական հանգամանքների բազմակողմանի, լրիվ և օբյեկտիվ քննության 
արդյունքում, բացահայտելով գործի բոլոր հանգամանքները, վարչական մարմինը 
հաստատված է համարում հետևյալը.

2 .Վարչական ակտն ընդունելու համար հիմք հանդիսացող փաստերը.

Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների հաշվառման և 
հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի կողմից 12.12.2022 
թվականին կազմված զեկուցագրի համաձայն' Ա/Ձ Սահակ Շահնազարյանը (հասցե' 
ՀՀ Արմավիրի մարզ, Մեծամոր համայնք, գ.Տանձուտ 2-րդ փ. 43տ.) պատշաճ 
ժամկետում չի մարել տեղական տուրքերի գծով պարտավորությունները:

2023 թվականի հունվարի 09-ին հարուցված վարչական վարույթի հիման վրա 2023 
թվականի հունվարի 20֊ին նշանակվել է վարչական գործի լսման օր, որին

mailto:info@mecamor.am


մասնակցելու նպատակով պատշաճ ծանուցվել էր Սահակ Շահնազարյանը: Նշված 
հանգամանքը հաստատվել է 14.01.2023թ.-ին' վերջինիս ստորագրությամբ ստացված 
հետադարձ ծանուցագրով, սակայն Սահակ Շահնազարյանը չէր ներկայացել:

Համաձայն «Վարչարարության հինմունքների և վարչական վարույթի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 49֊րդ հոդվածի «գ» կետի' Մեծամոր 
համայնքի ղեկավարի կողմից 2023 թվականի փետրվարի 07-ին ընդունվել է «Սահակ 
Շահնազարյանի նկատամամբ վարչական վարույթը կասեցնելու մասին» թիվ 0469-Ա 
որոշումը:

Սահակ Շահնազարյանի վերաբերյալ 2023 թվականի փետրվարի 07-ին թիվ 0469-Ա 
որոշումով կասեցված վարչական վարույթը համարվում է վերսկսված, քանի որ դրա 
կասեցման հիմք դարձած հանգամանքը վերացել է:

2023 թվականի ապրիլի 13-ին Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի 
Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների հաշվառման և 
հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի կողմից ներկայացված 
թիվ 15 զեկուցագրի համաձայն' Սահակ Շահնազարյանը ամբողջությամբ մարել է 
տեղական տուրքերի գծով պարտավորությունները / վճարման հանձնարարագրի 
անդորրագրեր' 005275 և 005276/:

3 .Վարչական ակտն ընդունելու հիմնավորումը.

Համաձայն «Վարչարարության հիմունքերի և վարչական վարույթի 
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 50-րդ հոդվածի 2-րդ մասի «ա» 
կետի' վարչական մարմնի նախաձեռնությամբ հարուցված վարչական վարույթը կարող 
է կարճվել, եթե անձը, ում հասցեագրված է լինելու վարչական ակտը, վերացրել է 
օրենքի կամ իրավական այլ ակտի պահանջների խախտումները կամ պատշաճ 
միջոցներ է ձեռնարկել խախտումները կանխելու ուղղությամբ, և նման դեպքերում 
օրենքն այդ խախտումների վերաբերյալ չի պահանջում վարչական ակտի ընդունում:

Ելնելով վերոգրյալից և ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, 
«Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 50-րդ հոդվածի 2-րդ մասի «ա» կետով, 53-րդ, 58-60-րդ 
հոդվածներով և հիմք ընդունելով 05.04.2023թ. Հայաստանի Հանրապետության 
Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի եկամուտների 
հաշվառման և հավաքագրման, ծրագրերի կազմման և համակարգման բաժնի 
կողմից ներկայացված զեկուցագիրը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1 .Քաղաքացի Սահակ Շահնազարյանի նկատմամբ հարուցված վարչական վարույթը 
կարճել:

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում վարչական ակտի հասցեատիրոջն իրազեկելուն 
հաջորդող օրվանից:



3 .Սույն որոշումը համարվում է վարչական ակտի հասցեատիրոջը հանձնված 
(պատշաճ ծանուցված) նաև որոշման մասին ծանուցումը Հայաստանի 
Հանրապետության հրապարակային ծանուցումների պաշտոնական ինտերնետային 
կայքում (azdarar.am) տեղագրելու օրվան հաջորդող հինգերորդ օրը:

4,Սույն որոշումը կարող է վարչական կարգով բողոքարկվել Մեծամոր համայնքի 
ղեկավարին, դրա ուժի մեջ մտնելու օրվանից երկու ամսվա ընթացքում կամ դատական 
կարգով Հայաստանի Հանրապետության վարչական դատարան' «Վարչարարության 
հիմունքերի և վարչական վարույթի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
70-րդ և Հայաստանի Հանրապետության վարչական դատավարության օրենսգրքի 73- 
րդ հոդվածներով նախատեսված կարգով' դրա ուժի մեջ մտնելու օրվանից երկամսյա 
ժամկետում:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13 
ք.Մեծամոր

Վ. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1062-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԵՍԱՅԻ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆԻ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 
2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Եսայի Հարությունի Մանուկյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Հայկավան բնակավայրում Եսայի Հարությունի Մանուկյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող բնակելի տանը /ծածկագիր' 040573E75GFF 
կադ. ծածկագիր' 04-057-0016-0003/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, 
Հայկավան բնակավայր, 29-րդ փողոց, 3 բնակելի տուն:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1061-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՍՏՅՈՊԱ ԱՐԱՄԻ ՄԿՐՏՉՅԱՆԻՆ ԺԱՌԱՆԳՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22֊րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք 
ընդունելով քաղաքացի Ստյոպա Արամի Մկրտչյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Ջանֆիդա բնակավայրում Ստյոպա Արամի Մկրտչյանին 
ժառանգության իրավունքով պատկանող բնակելի տանը /ծածկագիր' 04083Y8CRQH8 
կադ. ծածկագիր' 04-083-0044-0015/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնքի 
Ջանֆիդա բնակավայր, Ռ. Գասպարյան փողոց, 24 բնակելի տուն:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի 
միավորված ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1060-Ա

ՄԱՐՏԻՐՈՍ ՄԿՐՏԻՉԻ ԹՈՎՄԱՍՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ԻՆՔՆԱԿԱՄ 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածով, «Անշարժ գույքի հարկով հարկման նպատակով անշարժ գույքի 
շուկայանական արժեքին մոտարկված կադաստրային գնահատման կարգը 
սահմանելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի 6-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետություն կառավարության 2020 թվականի 
հունիսի 4-ի N1023-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի Ա912-Ն որոշումներով, նկատի 
ունենալով, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքներն ու 
օրենքով պահպանվող շահերը, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով, չի առաջացնում սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք և հիմք ընդունելով Մարտիրոս Մկրտիչի Թովմասյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Օրինականացնել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր 
համայնքի, Ամասիա բնակավայրի 1-ին փողոց, թիվ 29 հասցեում Մարտիրոս 
Մկրտիչի Թովմասյանի /ծնվ. 05.03.1957թ/, ժառանգության իրավունքով պատկանող 
/04-007-0026-0006/ կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասում 2009 թվականի ինքնակամ կառուցված 41,9 քմ 
արտաքին մակերեսով ավտոտնակը համաձայն «Արայիկ Մելքոնյան» ԱՁ-ի կողմից 
տրված շինությունների և հողամասի հատակագծերի և հաշվառման (չափագրման) 
տվյալների մուտքագրման տեղեկանքի' ծածկագիր 2023H3KKFG:

2.Ավտոտնակ' 41,9 х 0,0874 х 6000 = 21980 / քսանմեկ հազար իննը հարյուր 
ութանասուն / ՀՀ դրամ

1) Վճարման ենթակա գումարը կազմում է 21ՑՑ0 / քսանմեկ հազար իննը հարյուր 
ութանասուն / ՀՀ դրամ

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1059-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 1֊ին, 2-րդ և 3-րդ կետերով, «Սոցիալական աջակցության մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 24-րդ հոդվածով, Մեծամոր 
համայնքի ավագանու 2022թ. փետրվարի 2-ի N7 և N11 որոշումներով և հիմք 
ընդունելով սոցիալական աջակցության հանձնաժողովի թիվ 7 եզրակացությունը'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի 12 
(տասներկու) ընտանիքի հատկացնել դրամական օգնություն' 365000 ( երեք հարյուր 
վաթսունհինգ հազար) ՀՀ դրամի չափով' համաձայն N1 հավելվածի:

2. Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնքապետարան 
դիմած 1 (մեկ) դիմումատուի դիմումը մերժել' համաձայն N2 հավելվածի:

3. Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմի ֆինանսատնտեսագիտական և 
գնումների բաժնի պետին' Նոնա Հակոբյանին, կատարել համապատասխան 
ձևակերպում:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Վ. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 13
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՑՈՒՑԱԿ

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂՆԵՐԻ

Հ/Հ Անուն 
Ազգանուն Բնակավայր Շնչերի 

թիվը Անձնագիր Հեռախոս Գումար

1.
Գալստյան 
Լուսինե 
Մուրադի

Նորապատ 
բնակավայր, փ. 38, 
տուն 21

2 011175643 094947105 20000

2.
Ստեւիանյան
Հռիփսիմե
Գալուստի

Նորապատ 
բնակավայր, փ. 24, 
տնակ 21

1 AR0296342 093372377 20000

3. Հարությունյան 
էմմա Գեդամի

Եղեգնուտ բնակավայր, 
փ. 5, տուն 33

1 АТ0488159 093394541 25000

4.
Անեսյան 

Եկատերինա 
Երջանիկի

Եղեգնուտ բնակավայր, 
1-ին փակուղի, տուն 6 1 AV0676595 093726526 25000

5.
Ներսեսյան 
Անահիտ 
Ավագի

Եղեգնուտ բնակավայր, 
փ. 7, տուն 38 9 014456131 077231009

'Աս

50000

6.
Միրզոյան 
Սուսաննա 
Կառլենի

Այգեշատ բնակավայր, 
փ. 2, տուն 8 1 AU 0573472 098658988 25000

7.
Գևորգյան 
Սուսաննա 
Արտավագդի

Այգեշատ բնակավայր, 
փ. 4, տուն 1 1 009883778 094497244 25000

8. Մամիկոնյան
Ռիտա Հայկի

Մրգաշատ բնակավայր, 
փ. 19, տուն 24 4 011243896 055505087 30000

9.
Շահինյան 
Հակոբ 
Հովհաննեսի

Մրգաշատ բնակավայր, 
փ. 20, տուն 13 7 003192101 077057437 35000

10.
Գինոսյան 
Նարինե 
Սասունիկի

ք. Մեծամոր 3-րդ թղմ., 
Ժ/Տ - 5/1 4 010467355 094306595 45000

11.
Լալայան 
Արուսյակ 
Արարատի

ք. Մեծամոր, 2-րդ թղմ., 
շ. 4, բն. 30 5 012648960 077316608 25000



12.
Տոնոյան 
Սուսաննւս 
Զինվորի

Արևիկ բնակավայր, 
2, տուն 11

փ. 3 AN0603000 077957342 40000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ' 365000 (երեք հարյուր վաթս ունհինգ հազար) ՀՀ դրամ

Աշխաinակազմի քարտուղար' Մ. Հովհաննիսյան



ՑՈՒՑԱԿ

ՉԱՓՈՐՈՇԻՉՆԵՐԻՆ ՉՀԱՄԱՊԱՏԱՍԽԱՆՈՂ ԴԻՄՈԻՄԱՏՈԻՆԵՐԻ

Հ/Հ Անուն Ազգանուն Բնակավայր
Շնչերի 
թիվը

Անձնագիր Հեռախոս

1. Ավետիսյան Ֆելիքս 
Գուրգենի

Նորապատ 
բնակավայր, վւ 23, 
տուն 1

6 AS0369706 098067202

Աշխաաակազմի քարտուղար Մարատ Հովհաննիսյան



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1058-Ա

ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՏՆԱՄԵՐՁ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ԿԻՑ ԱՎԵԼ ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 64-րդ 
հոդվածի 2-րդ, 3-րդ և 6-րդ կետերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի առաջին մասի 24-րդ կետով, 
հաշվի առնելով, որ Արմավիր մարզի Մեծամոր համայնքի Արազափ բնակավայրի 
բնակիչ Նարինե Միլխանի Ղավոյանի/ծնված 06.06.1979թ./սեփականության 
իրավունքով պատկանող 0,12 հա օրինական բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի փաստացի չափը կազմում է 0,1247 հա, հողամասին կից 
ավել զբաղեցրած 0,0047 հա հողը չի գտնվում Հայաստանի Հանրապետության 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված հողամասերի ցանկում, չի 
խախտում անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, չի առաջացնում 
հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Օրինական տնամերձ հողամասին կից ավել զբաղեցրած 0,0047 հա /կադաստրային 
ծածկագիր' 04-015-0054-0012/ բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասը 
անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրել Նարինե Միլխանի 
Ղավոյանին/ծնված 06.06.1979թ./:

2. Առաջարկել ՀՀԿԱԱԳԿՊԿ համապատասխան ստորաբաժանմանը գրանցել 
քաղաքացի Նարինե Միլխանի Ղավոյանի/ծնված 06.06.1979թ./սեփականության 
իրավունքը սույն որոշման 1-ին կետում նշված հողամասի նկատմամբ տրամադրել 
անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2023թվակաեի ԱՊՐԻԱԻ 13 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1057-Ա

ԵՂԻՇԵ ՎԱՆՈՒՇԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ԻՆՔՆԱԿԱՄ 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԵՎ ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 24-Ի N 896-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 188- 
րդ հոդվածով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 37-րդ հոդվածի 1-ին մասով,«Անշարժ գույքի հարկով 
հարկման նպատակով անշարժ գույքի շուկայանական արժեքին մոտարկված 
կադաստրային գնահատման կարգը սահմանելու մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 6-րդ կետով, Հայաստանի 
Հանրապետություն կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի Ա1023-Ն և 2006 
թվականի մայիսի 18-ի Խ912֊Ն որոշումներով, նկատի ունենալով, որ կառույցի 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքներն ու օրենքով պահպանվող 
շահերը, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումներով, չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք և 
հիմք ընդունելով Եղիշե Վանուշի Խաչատրյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Օրինականացնել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր 
համայնքի Արգավանդ բնակավայրի 12֊րդ փողոց 15 հասցեի բնակիչ Եղիշե Վանուշի 
Խաչատրյանի /ծնված 11.08.1957թ./, Աստղիկ Խաչատրյանի / ծնված 21.10.1959թ./, 
Արմենուհի Խաչատրյանի / ծնված 20.12.1979թ./, Անահիտ Խաչատրյանի / ծնված 
26.04.1981թ./, Ղավիթ Խաչատրյանի / 28.05.1982թ./, Ծաղիկ Խաչատրայանի / ծնված 
17.02.1990թ./ սեփականության իրավունքով պատկանող /04-018-0015-0012/ 
կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասում 2021 թվականի ինքնակամ կառուցված 190,9 քմ արտաքին 
մակերեսով բնակելի տունը, 2019 թվականին ինքնակամ կառուցված 29,6 քմ 
անասնաշենքը' համաձայն «Ռաֆայել Մարգարյան Նորայրի» ԱՁ-ի կողմից տրված 
շինությունների և հողամասի հատակագծերի և հաշվառման (չափագրման) տվյալների 
մուտքագրման տեղեկանքի' ծածկագիր 2022ZQI0XA :

mailto:info@mecamor.am


1. Բնակելի տուն ' 190,9 х 0,1028 х 10000 = 196250 I մեկ հարյուր իննսունվեց հազար 
երկու հարյուր հիսուն / ՀՀ դրամ

Անասնաշենք' 29,6 x 0,1028 x 6000 = 18260 / տասնութ հազար երկու հարյուր 
վաթսուն / ՀՀ դրամ

1) Վճարման ենթակա գումարը կազմում է 214510 / երկու հարյուր տասնչորս հազար 
հինգ հարյուր տաս / ՀՀ դրամ

3. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված վճարը 
60 օրյա ժամկետում Մեծամորի համայնքապետարանի 900335003407 
հաշվեհամարին չվճարելու դեպքում որոշումը համարել ուժը կորցրած :

4. Սույն որոշումից բխող գույքային իրավունքները ենթակա են գրանցման Հայաստանի 
Հանրապետության կադաստրի կոմիտեի անշարժ գույքի միասնական 
ստորաբաժանումում:

5. Ուժը կորցրած ճանաչել Մեծամոր համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի մարտի 24- 
ի «Եղիշե Վանուշի Խաչատրյանի կողմից կառուցված ինքնակամ շինությունների 
օրինականացնելու եվ Մեծամոր համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի փետրվարի 20- 
ի N 600-Ա որոշումը ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» N 896-Ա որոշումը:

6. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023 թվականի ապրիլի 13 
ք.Մեծամոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
12 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1056-Ա

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 
ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկ լա վարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 24-րդ կետով, «Հայաստանի 
Հանրապետության համայնքների վարչական տարածքներում իրավունք հաստատող 
փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքով, Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 8-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն որոշմամբ սահմանված 
կարգով և սույն որոշման 22-րդ կետի 1-ին ենթակետով, և հաշվի առնելով, որ 
բնակելի նշանակության օժանդակ շենք շինությունները կառուցվել են մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը, հողամասը համապատասխանում է Հայաստանի 
Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով սահմանված 
պահանջներին և ընդգրկված չէ նույն օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված 
սահմանափակումների ցանկում, և հիմք ընդունելով Արմավիրի մարզի Մեծամոր 
համայնքի Ամասիա բնակավայրի բնակիչ Տիգրան Գևորգի Գրիգորյանի դիմումը'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Վերականգնել Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Ամասիա բնակավայր, 2-րդ 
փողոց, 14 հասցեում գտնվող փաստացի 1900ք/մ բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի վրա 1969 թվականին կառուցված 66,4ք/մ բնակելի 
տան, 1969 թվականին կառուցված 17,1ք/մ բաց պատշգամբի, 1969 թվականին 
կառուցված 29,7ք/մ բնակելի տան, 1969 թվականին կառուցված 7,4ք/մ աստիճանի, 
1971 թվականին կառուցված 19,8ք/մ ծածկի, 1971 թվականին կառուցված 28,5ք/մ 
ավտոտնակի նկատմամբ Տիգրան Գևորգի Գրիգորյանի/ծնված 05.10.1963թ./ 
սեփականության իրավունքը:

2. Առաջարկել Հ.Հ.Կ.Ա. Ա.Գ.Կ. Պ.Կ. համապատասխան ստորաբաժանմանը գրանցել 
քաղաքացի Տիգրան Գևորգի Գրիգորյանին սույն որոշման 1-ին կետում նշված 
Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Ամասիա բնակավայր, 2-րդ փողոց, 

mailto:info@mecamor.am


14 հասցեում գտնվող փաստացի փաստացի 1900ք/մ բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի վրա 1969 թվականին կառուցված 66,4ք/մ բնակելի 
տան, 1969 թվականին կառուցված 17,1ք/մ բաց պատշգամբի, 1969 թվականին 
կառուցված 29,7ք/մ բնակելի տան, 1969 թվականին կառուցված 7,4ք/մ աստիճանի, 
1971 թվականին կառուցված 19,8ք/մ ծածկի, 1971 թվականին կառուցված 28,5ք/մ 
ավտոտնակի նկատմամբ սեփականության իրավունքը և տրամադրել անշարժ գույքի 
սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ապրիլի 12 
ք.Մեծամոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

ՈՐՈՇՈՒՄ
11 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1055-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՇՈՂԻԿ ԽԱՉԻԿԻ ԳԻՆՈՍՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք 
ընդունելով քաղաքացի Շողիկ Խաչիկի Գինոսյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Ջրաշեն բնակավայրում Շողիկ Խաչիկի Ղինոսյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 04084EVPFQKT 
կադ. ծածկագիր' 04-084-0010-0009/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Ջրաշեն 
բնակավայր 14-րդ փողոց, 16 հողամաս :

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի 
միավորված ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11 ևՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1054-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 04024HYQCYSU, կադ. 
ծածկագիր' 04-024-0108-0004/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արտաշար 
բնակավայր, 14-րդ փողոց, 27 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 11
ք.Մեծւսմոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1053-Ա

ՇԵՆՔԻ ԵՎ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2002 թվականի փետրվարի 2-ի N 88 
որոշմամբ, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N1920֊Ն որոշմամբ սահմանված կարգի 24-րդ
կետի «բ» ենթակետով և 3-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Մեծամոր քաղաքի 1-ին թաղամաս 41 
հասցեում գտնվող«Արտ Կապիտալ Քոնսթրաքշն» ՍՊԸ-ին սեփականության 
իրավունքով պատկանող 0,804 հա / կադաստրային ծածկագիր 04-003-0039-0001 / 
բնակավայրերի նպատակային նշանակության հասարակական 
կառուցապատման հողամասի գործառնական նշանակությունը համարել որպես 
բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամաս:

2. 0,804 հա հողամասի վրա կառուցված 2393,4 քմ արտաքին մակերսով 
հասարակական շինության գործառնական նշանակությունը համարել որպես 
բազմաբնակարան բնակելի տուն:

3. Շինության համար չի պահանջվում շինարարության և /կամ/ քանդման 
թույլտվություն:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:
♦а у и Й /

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒՄ
11 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1052-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՇԻՆՈՒԹՅԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող շինությանը/ծածկագիր' 0406743MFHRT կադ. 
ծածկագիր' 04-067-0169-0007/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք' Մրգաշատ 
բնակավայր, 15-րդ փողոց, 4 շինություն:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԼ.Ի 2023թվականի N 1051-Ա

ԱՂՈՒՆԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆԻՆ, ԱՆԻ ԽՈՒՐՇՈՒՂՅԱՆԻՆ, ԳՐԻՇԱ ԽՈՒՐՇՈՒՂՅԱՆԻՆ 
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՀԱՄԱՏԵՂ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԲԱՐՁՐԱՐԺԵՔ ՀՈՂԱՏԵՍՔԸ ՅԱԾՐԱՐԺԵՔԻ ՓՈԽԱՂՐԵԸՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի սեպտեմբերի 17-ի թիվ 1066 
որոշմամբ, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզպետի 
թիվ 151 կարգադրությամբ ստեղծված հանձնաժողովի եզրակացությունը և Արմավիրի 
մարզի Մեծամոր համայնքի Տանձուտ բնակավայրի բնակիչ Աղունիկ Ղազարյանի 
դիմումը'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Տանձուտ 
բնակավայրի բնակիչներ Աղունիկ Ղազարյանին, Անի Խուրշուդյանին, Գրիշա 
Ւսուրշուդյանին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանող 
/ծածկագիր 04-092-087-025/ 0,25 հա հողամասի բարձրարժեք 3-րդ
կարգի հողատեսքը' պտղատու այգին, փոխադրել ցածրարժեքի' որպես վարելահող:

2. 2023 թվականի հողային հաշվեկշռում կատարել համապատասխան փոփոխություն:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023 թվականի ապրիլի 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1050-Ա

ԱՐՏԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՄԱՆ ՎՃԱՐԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՀԱՄԱՐ ՍԱՀՄԱՆՎԱԾ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 
ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Դեկա վարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, և հիմք 
ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի 
ավագանու 2023 թվականի հունվարի 27-ի N003 որոշումը, ինչպես նաև «Մեծամոր 
համայնքի մշակույթի տուն և գրադարան» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի 2023 թվականի ապրիլի 
10-ի N07 գրությունը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Մեծամոր համայնքի մշակույթի տուն և գրադարան» ՀՈԱԿ-ի խմբակներ հաճախող 
երեխաների համար' համայնքի կողմից կամ համայնքի պատվերով մատուցված 
ծառայությունների դիմաց փոխհատուցման վճարի' 2023 թվականի համար 
սահմանված դրույքաչափի նկատմամբ ապրիլից կիրառել արտոնություն' համաձայն 
հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


Հ/Հ Ծնողի 
ազգան ան

անուն

Երեխայի 
ազգանուն-անուն- 

հայրանուն

Հասցե Արտոնություն Զեղչվող 
վարձավճարի 

չափ

100% 50%

1 Խաչատրյան 
Սիմա

Խաչատրյան
Մարիամ Հայկի

գ. Ալաշկերտ, փ. 9, 
տ. 30

նպաստառու
3000

2 Խաչատրյան 
Սիմա

Խաչատրյան
Սվետլաննա Հայկի

գ. Ալաշկերտ, փ. 9, 
տ. 30

նպաստառու 3000

3 Գրիգորյան 
Շուշանիկ

Ավոյան էմիլի 
Հովհաննեսի

գ. Մրգաշատ, փ.
11, տ. 17

նպաստառու
3000

4 Հարությունյան 
Անժելա

Հարությունյան
Միլենա Հարությունի

գ. Մրգաշատ, փ. 3, 
տ. 8

նպաստառու 3000

5 Խաչատրյան 
Անի

Իսպիրյան Գայանե 
Հմայակի

գ.Մրգաշատ, փ.5, 
տ. 10

ազատամարտիկի 
երեխա 3000

6 Մկրտչյան Աննա Խաչատրյան Մարի 
Արմանի

գ. Մրգաշատ, փ. 2, 
նրբ. 1, տ. 9

ազատամարտիկի 
երեխա

3000

7 Ղազարյան 
Թելման

Ղազարյան Գոռ 
Թելմանի

գ. Արևիկ, փ. Գոռ
Կիրակոսյան, տ. 1

երեք և ավելի 
երեխա

1500

8 Ղազարյան 
Թելման

Ղազարյան էլեն 
Թելմանի

գ. Արևիկ, փ. Գոռ 
Կիրակոսյան, տ. 1

երեք և ավելի 
երեխա 1500

9 Ղայրամանյան 
Թեհմինե

Հովսեփյան Լիլիա 
էդուարդի

գ. Մրգաշատ, փ. 11, 
տ. 49

երեք և ավելի 
երեխա 1500

10 Ղայրամանյան
Թեհմինե

Հովսեփյան
Մարիամ էդուարդի

գ. Մրգաշատ, փ.11, 
տ. 49

երեք և ավելի 
երեխա 1500

11 Զաքարյան 
Տաթևիկ

Ասլանյան էիկա 
Միսակի

գ. Մրգաշատ, փ. 3, 
տ. 30

միայնակ մայր 1500

Ընդամենը 18000 7500

Ընդհանուր 25500

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ ՄԱՐԱՏ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1048-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՄԱԿԱՐ ՄԽԻԹԱՐԻ ԱՂԱԶԱՆՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆԸ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Մակար Մխիթարի Աղաջանյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Արգավանդ բնակավայրում Մակար Մխիթարի Աղաջանյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող բնակելի տանը/ծածկագիր' 040187CMLHJD 
կադ. ծածկագիր' 04-018-0028-0017/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնքի 
Արգավանդ բնակավայր, 5֊րդ փողոց, 40 բնակելի տուն:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի 
միավորված ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1047-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՕՐԴԻՒսԱՆ ՋԱՄԱԼԻ ՄԿՈՅԱՆԻՆ ԱՌՈԻՎԱՃԱՌՔԻ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐՈՎ 
ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Օրդիխան Ջամալի Մկոյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Եղեգնուտ քաղաքում Օրդիխան Ջամալի Մկոյանին 
առուվաճառքի պայմանագրով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 04039NKSAA8A 
կադ. ծածկագիր' 04-039-0029-0009/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնքի 
Եղեգնուտ բնակավայր, 17-րդ փողոց, 29/1 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար: 

> ■

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1046-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50֊րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 04020XVCNKQ5 կադ. 
ծածկագիր' 04-020-0036-0001/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արմավիր 
բնակավայր, 8-րդ փողոց, 2-րդ նրբանցք, 2 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1045-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈԻ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 040246JNLKCA, կադ. 
ծածկագիր' 04-024-0108-0001/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արտաշար 
բնակավայր, 14-րդ փողոց, 42 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվւսկաՆի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

ՈՐՈՇՈՒՄ
11 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1044-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Մեծամոր համայնքին պատկանող հողամասին/ծածկագիր' 04024XXMZXSP, կադ. 
ծածկագիր' 04-024-0106-0001/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, Արտաշար 
բնակավայր,14-րդ փողոց, 40 հողամաս:

2. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1043-Ա

ՄԵԾԱՄՈՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՓՈՓՈԽՎԱԾ 
ՊԱԱՆՐ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, «Գնումների 
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 15-րդ հոդվածի 3-րդ մասով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի 
համայնքապետարանի 2023 թվականի գնումների փոփոխված պլանը' համաձայն 
հավելվածի:

2 .Օրենքով սահմանված կարգով ապահովել գնումների պլանի հրապարակայնությունը:

3 .Սույն որոշւմն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվակաեի ԱՊՐԻԼԻ 11
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ԱՊՐԻԼԻ 2023 թվականի N 1042-Ա

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24֊րդ կետով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N1920-Ն 
որոշմամբ սահմանված կարգի 24-րդ կետի բ) ենթակետով և 3-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1. Արմավիր մարզի Մեծամոր համայնքի Ակնալիճ բնակավայրի Անդրանիկի փողոց թիվ 
3 հասցեում Աշխեն էդուարդի Գյուլնազարյանին սեփականության իրավունքով 
պատկանող 0,2775 հա-ից / կադաստրային ծածկագիր 04-003-0166-0047 / 0,2262 
հա֊ի բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման 
հողամասի գործառնական նշանակությունը փոխել որպես բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության հասարակական կառուցապատման հողամասի:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ապրիլի 10 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

ՈՐՈՇՈՒՄ
10 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1041-Ա

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով«Տեղական Ինքն ակ առա վար ման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N1920-Ն 
որոշմամբ սահմանված կարգի 24-րդ կետի «բ» ենթակետով և 3-րդ կետով.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1 . Արմավիր մարզի Մեծամոր համայնքի Մրգաշատ բնակավայրի 12-րդ փողոց թիվ 51/1 
հասցեում Վահագն Վանիկի Վարդանյանին սեփականության իրավունքով 
պատկանող 0,0246 հա / կադաստրային ծածկագիր 04-067-0132-0012 / 
բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման 
հողամասի գործառնական նշանակությունը փոխել որպես բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության հասարակական կառուցապատման հողամասի:

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Վ. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 10
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
10 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1040-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ԳՈՌ ՍԵՐՅՈԺԱՅԻ ԳԱՍՊԱՐՅԱՆԻՆ ԺԱՌԱՆԳՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Գոռ Սերյոժայի Գասպարյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Նոր Արմավիր բնակավայրում Գոռ Սերյոժայի Գասպարյանին 
ժառանգության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 04071SZGAVWK 
կադ. ծածկագիր' 04-071-0007-0016/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնքի Նոր 
Արմավիր բնակավայր, 20-րդ փողոց, 13 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԱԻ 10 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
10 ԱՊՐԻԱԻ 2023թվականի N 1039-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՊԵՏՐՈՍ ԳԱԳԻԿԻ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԳՐԵԵՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րդ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Պետրոս Գագիկի Ավետիսյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Մրգաշատ բնակավայրում Պետրոս Գագիկի Ավետիսյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 04067YBNQA4R 
կադ. ծածկագիր' 04-067-0018-0016/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, 
Մրգաշատ բնակավայր Նոր գյուղատեղ թաղամասի 5-րդ փողոց, 63 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի 
միավորված ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 10 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Ս՜եծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
10 ԱՊՐԻկԻ 2023թվականի N 1038-Ա

ՔԱՂԱՔԱՑԻ ՀՈՎԻԿ ԿԱՌԱԵՆԻ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵկՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ և 24-րղ կետերով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 50-րդ կետով, և հիմք 
ընդունելով քաղաքացի Հովիկ Կառլենի Ավետիսյանի կողմից լիազորված անձ' 
Անահիտ կենդրոշի Ավետիսյանի դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Մեծամոր համայնքի Հայկավան բնակավայրում Հովիկ Կառլենի Ավետիսյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասին /ծածկագիր' 04057BL4SNBQ 
կադ. ծածկագիր' 04-057-0013-0004/ տրամադրել հասցե' Մեծամոր համայնք, 
Հայկավան բնակավայր 24-րդ փողոց, 39 հողամաս:

2 .Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի մարզերի միավորված 
ստորաբաժանում' համապատասխան ձևակերպում ստանալու համար:

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Վ.ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 10 
ք.Մեծամոր

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
10 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1037-Ա

ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՏՆԱՄԵՐՁ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ԿԻՑ ԱՎԵԼ ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱՂՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 64-րդ 
հոդվածի 2-րդ, 3-րդ և 6-րդ կետերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի առաջին մասի 24-րդ կետով, 
հաշվի առնելով, որ Արմավիր մարզի Մեծամոր համայնքի Հայկավան բնակավայրի 
բնակիչ Հովիկ Կառլենի Ավետիսյանին/ծնված 16.10.1970թ./սեփականության 
իրավունքով պատկանող 0,12 հա օրինական բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի փաստացի չափը կազմում է 0,1384 հա, հողամասին կից 
ավել զբաղեցրած 0,0184 հա հողը չի գտնվում Հայաստանի Հանրապետության 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված հողամասերի ցանկում, չի 
խախտում անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, չի առաջացնում 
հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1 .Օրինական տնամերձ հողամասին կից ավել զբաղեցրած 0,0184 հա /կադաստրային 
ծածկագիր' 04-057-0013-0004/ բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասը անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրելՀովիկ Կառլենի 
Ավետիսյանին /ծնփ 16.10.1970թ/:

2 . Առաջարկել ՀՀԿԱԱԳԿՊԿ համապատասխան ստորաբաժանմանը գրանցել 
քաղաքացի Հովիկ Կառլենի Ավետիսյանի /ծնփ 16.10.1970թ/սեփականության 
իրավունքը սույն որոշման 1֊ին կետում նշված հողամասի նկատմամբ տրամադրել 
անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' • V*

ՒQ- Ull
2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 10
ք.Մեծամոր . > > ՜/ճ ’

V ֊Հ*
֊Հ ո

Վ.խԱՉԱՏՐՅԱՆ

■ ՜: .у

Vd •

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
10 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1036-Ա

ՀՈՎԻԿ ԿԱՌԼԵՆԻ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ԻՆՔՆԱԿԱՄ 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածով, «Անշարժ գույքի հարկով հարկման նպատակով անշարժ գույքի 
շուկայանական արժեքին մոտարկված կադաստրային գնահատման կարգը 
սահմանելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի 6-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետություն կառավարության 2020 թվականի 
հունիսի 4-ի N1023-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի N912֊Ն որոշումներով, նկատի 
ունենալով, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքներն ու 
օրենքով պահպանվող շահերը, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով, չի առաջացնում սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք և հիմք ընդունելով Անահիտ Աենդրուշի Ավետիսյանի որպես լիազորված 
անձ' Հովիկ Կառլենի Ավետիսյանի կողմից դիմումը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ'

1 . Օրինականացնել Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր 
համայնքի Հայկավան բնակավայրի 24-րդ փողոց, թիվ 39 հասցեում Հովիկ Կառլենի 
Ավետիսյանին /ծնվ. 16.10.1970թ/ սեփականության իրավունքով պատկանող/04-057- 
0013-0004/ կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասում 2012 թվականի ինքնակամ կառուցված 109,6 քմ արտաքին 
մակերեսով անասնաշենքը' համաձայն «Ռաֆայել Մարգարյան Նորայրի» ԱՁ-ի կողմից 
տրված շինությունների և հողամասի հատակագծերի և հաշվառման (չափագրման) 
տվյալների մուտքագրման տեղեկանքի' ծածկագիր 2023KLLDQR:

2 . Անասնաշենք' 109,6 х 0,1028 х 6000 = 67610 / վաթսունյոթ հազար վեց հարյուր 
տաս/ՀՀ դրամ

1) Վճարման ենթակա գումարը կազմում է 67610 / վաթսունյոթ հազար վեց հարյուր 
տաս / ՀՀ դրամ

mailto:info@mecamor.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1035-Ա

ԶՈՀՎԱԾ ԶԻՆԾԱՌԱՅՈՂ ՄԵԼԻՔ ՍԱՐԳՍԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻՆ 
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԻ ԲԱՐԵԼԱՎՄԱՆ ՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՀԱՇՎԱՌԵԼՈԻ 

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 24-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 06.12.2018 թվականի թիվ 1419-Ն որոշման 
պահանջներով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության Պաշտպանության 
Նածարարության հաշմանդամության զինվորական կենսաթոշակի իրավունք ունեցող 
նախկին զինծառայողների և զոհված (մահացած) զինծառայողների ընտանիքներին 
բնակարանային ապահովության հաշվառման վերցնելու մասին Մեծամորի 
համայնքապետարանի բնակարանային հանձնաժողովի 2023 թվականի ապրիլի 7-ի 
թիվ 02 արձանագրությունը, հաշվի առնելով մարտական գործողությունների 
ժամանակ զոհված զինծառայող Մելիք Սարգսի Խաչատրյանի այրի Լիանա Ղուկասի 
Սաֆարյանի' բնակարանային ապահովության հաշվառման վերցնելու դիմումը'

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ԼՀայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Արտաշար 
բնակավայրի 4-րդ փողոց, 2 տանը հաշվառված (բնակվում են Արագածոտնի մարզ, 
Թալինի համայնք, Արագածավան բնակավայրի Մանուշյան փողոց, 45 տուն 
հասցեում) Լիանա Ղուկասի Սաֆարյանի (ծնվ.'ՅՕ.06.1990թ.) դուստրեր Անահիտ 
Մելիքի Խաչատրյանին (ծնվ.' 26.02.2009թ.), Միլենա Մելիքի Խաչատրյանին (ծնվ' 
02.05.2018թ.) և որդուն' Սարդիս Մելիքի Խաչատրյան (ծնվ.' 13.04.2012թ.) վերցնել 
բնակարանային հաշվառման բնակարանային ապահովության համար:

2 .Հաստատել Մեծամոր համայնքի բնակարանային ապահովության կարիք ունեցող 
զոհված (մահացած) զինծառայողի ընտանիքի ցանկը համաձայն հավելվածի:

3 .Ցանկում ընդգրկված ընտանիքի բնակարանային ապահովության նպատակով' 
անհատույց պետական ֆինանսական աջակցություն տրամադրելու համար դիմել ՀՀ
Արմավիրի մարզպետին' ՀՀ Պաշտպանության նախարարությանը համապատասխան

ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

միջնորդության ներկայացնելու համար:

4 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվականի ԱՊՐԻԼԻ 10 
ո I FhAi ւiifnn

mailto:info@mecamor.am


ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԻ ԲԱՐԵԼԱ4ՄԱՆ ԿԱՐԻՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ՀԱՇՄԱՆԴԱՄ ԴԱՐՁԱ /ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ/ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ՑԱՆԿԸ

■ ,Հ Л ՀԱՎԵԼՎԱԾ
^Հ Արմավիրի մարզհ Մեծամոր համայնքի 

կանի ապրիլի 10-ի 
N 1035-Ա որոշմանԱՏՈՂՆԵՐԻ

N/N 
ը/կ

Զոհված 
ցինծառաւոր

Ա.Ա.Հ

Բնակության 
վայրը 

/մարզ, քաղաք, 
գյուղ/

Բնակարանն ում 
պետք է 

հատկացվի

Զոհվելու 
Տարին 

ՊՆ 
Տեղեկանքի 

N

Ինչ բնակարանային 
պայմաններում են 

ապրում/տեղեկություն 
ընտանիքի 

բնակարանային 
պայմանների մասին/

Բնակարանային 
պայմանների 
բարելավման 

ընտանիքի 
անդամների թիվ

Հերթագրված է 
ընդհանուր 

բնակարանային 
հերթում թե ոչ

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Մելիք 
Խաչատրյան 
Սարգսի

Արագածոտնի 
մարզ. Թալին 
համայնդ, 
Արագւսծւսվան 
բնակավայր 
Մանուշյան 
փողոց տուն 45

Այրի-Լիանա 
Ղուկասի 
Սաֆարյան, 
դուստրեր- 
Անահիտ Մելիքի 
Խաչատրյան, 
Մի լենա Մելիքի 
Խաչատրյան, 
որդի- Սարդիս 
Մելիքի 
Խաչատրյան

01.11.2020 թ. 
N 36/2550, 
N36/2553, 
N36/2551, 
N36/2552

Լիանա Սաֆարյանի 
եղբոր տանը' 
բնակարանի կարիքավոր

4 ոչ

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ ՄԱՐԱՏ ձՈԿՀԱՆՆԻՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, ք.Մեծամոր, 060656505 info@mecamor.am

ՈՐՈՇՈՒՄ
10 ԱՊՐԻԼԻ 2023թվականի N 1034-Ա

ԶՈՀՎԱԾ ԶԻՆԾԱՌԱՅՈՂ ՍՄԲԱՏ ՄԻՀՐԱՆԻ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻ ՈՐԴՈՒՆ 
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԻ ԲԱՐԵԼԱՎՄԱՆ ՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՀԱՇՎԱՌԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ

Ղեկ ւս վարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 24-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 06.12.2014 թվականի թիվ 1419-Ն որոշման 
պահանջներով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության Պաշտպանության 
Նախարարության հաշմանդամության զինվորական կենսաթոշակի իրավունք ունեցող 
նախկին զինծառայողների և զոհված (մահացած) զինծառայողների ընտանիքներին 
բնակարանային ապահովության հաշվառման վերցնելու մասին Մեծամորի 
համայնքապետարանի բնակարանային հանձնաժողովի 2023 թվականի ապրիլի 7-ի 
թիվ 01 արձանագրությունը, հաշվի առնելով մարտական գործողությունների ժամանակ 
զոհված զինծառայող Սմբատ Միհրանի Ավետիսյանի որդու /օրինական 
ներկայացուցիչ' մայր Անահիտ Խաչատրյան/ բնակարանային ապահովության 
հաշվառման վերցնելու դիմումը’

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի Արգավանդ 
բնակավայրի 6-րդ փողոց, 1 տանը բնակվող /հաշվառված վերոնշյալ հասցեում/ 
Սարդիս Սմբատի Ավետիսյանին (ծնվ'21.07.2021թ., ծննդյան վկայական ԲԱ 
430765) վերցնել բնակարանային հաշվառման բնակարանային ապահովության 
համար:

2 .Հաստատել Մեծամոր համայնքի բնակարանային ապահովության կարիք ունեցող 
զոհված (մահացած) զինծառայողի ընտանիքի ցանկը' համաձայն հավելվածի:

3 .Ցանկում ընդգրկված ընտանիքի բնակարանային ապահովության նպատակով' 
անհատույց պետական ֆինանսական աջակցություն տրամադրելու համար դիմել ՀՀ 
Արմավիրի մարզպետին' ՀՀ Պաշտպանության նախարարությանը համապատասխան
միջնորդության ներկայացնելու համար:

4 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2023թվակաեի ԱՊՐԻԱԻ 10 
ք.Մեծամոր

- >
V -л ՚ 

ո п .•

mailto:info@mecamor.am


ՀՀ Արմավիրի մարզի Մեծամոր համայնքի 
Ղեկավարի 202.3թվականի ապրիլի 10 ի՛ 

hiԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԻ ԲԱՐԵԼԱՎՄԱՆ ԿԱՐԻՔ ՈԻՆԵՑՈՂ ՀԱՇՄԱՆԴԱՄ ԴԱՐՁԱԾ ԵՎ ԶՈՀՎԱԾ ԶԻՆ^|^ /^Տ/յ/ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ/ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ՑԱՆԿԸ
* ***» < v

N/N 
ը/կ

Զոհված 
ցինծառայող

Ա.Ա.Հ

Բնակության 
վայրը 

/մարզ, քաղաք, 
գյուղ/

Բնակարանն ում 
պետք է 

հատկացվի

Զոհվելու 
Տարին 

ՊՆ 
Տեղեկանքի 

N

Ինչ բնակարանային 
պայմաններում են 

ապրում/տեղեկություն 
ընտանիքի 

բնակարանային 
պայմանների մասին/

Բնակարանային 
պայմանների 
բարելավման 

ընտանիքի 
անդամների թիվ

Հերթագրված է 
ընդհանուր 

բնակարանային 
հերթում թե ոչ

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Սմբատ 
Ավետիսյան 
Միհրանի

Արմավիրի մարգ 
Մեծամոր 
համայնք, 
Արգավանդ 
բնակավայր 6 
փողոց տուն 1

Սարդիս 
Սմբատի 
Ավետիսյան

12.12.2020 թ. 
N36/6539

Մորեղբոր տանը' 
բնակարանի կարիքավոր

1 ոչ

ԱՇԽԱՏԱԿԱՋՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ ՄԱՐԱՏ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ


